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Т И, юний друже, стоїш на порозі свого 
0 повноліття. Сьогодні ти школяр, сту- 
дснт-першонурсник, робітник-новачок в 
заводському цеху. А завтра тобі доведе­
ться тримати екзамен на духовну зрі­
лість, фізичну загартованість, ти склада­
тимеш іспит на готовність до захисту 
Батьківщини. До цього ти готуєшся в 
комсомольській організації, колективі 
фізкультури, в осередку ДТСААФ. Твої 
старання спрямовані на те, щоб через 
певний час разом з комсомольським 
значком на твоїх грудях засвітився І зна- 
чон ГПО.

1 березня в країні стартував новий 
комплекс «Готовий до праці й оборони 
СРСР», Як вказується в Положенні про 
нього, він с програмою та нормативною 
основою радянської системи фізичного 
виховання, мас за мету сприяти форму­
ванню морального й духовного обличчя 
радянських людей, їхньому всебічному

ФІЗИЧНИЙ
ГАРТ

Велика сніжно-біла споруда з’явилась серед сосен, в передмісті Талліна. Виникла вона всьога 
за 40 хвилин. Це надувний спортивний зал, виготовлений із міцного з особливим синтетичним по« 
нриттям матеріалу. Довжина його — 74 метри, ширина — 18, висота — 8 метрів.

В залі підтримується постійна 
обладнані бігові доріжки, сектори 
служить еластичне і ,

Надувний спортивний зал 
змагань.

На знімну: внутрішній вигляд надувного спортивного залу в Талліні, мігддля
°Т0 ’ АПН^

температура і тиси. У великому, добре освітленому приміщенні 
для стрибніо. Тут можна грати у волейбол і баскетбол. Підлогою 

понриття з суміші каучуку і цементу.
призначений для учбових занять студентів I для проведення різних

гармонійному розвитку, збереженню на 
довгі роки міцного здоров’я і творчої 
активності, підготовці населення до висо­
копродуктивної праці й захисту Батьків­
щини.

Разом з стартом нового комплексу 
ГПО за його нормативами розпочався і 
всесоюзний екзамен комсомольців та 
молоді з фізичної та військоео-тєхнічної 
підготовки, присвячених 50-річчю утво­
рення СРСР. Саме він буде мірилом то­
го, яке місце в житті юнаків та дівчат 
зайняв новий комплекс ГПО, Екзамен 
триватиме до 24 червня наступного року.

1 тепер перед комсомольськими орга­
нізаціями знову відкривається широкий 
простір для діяльності у справі фізично­
го та військово-патріотичного виховання 
молоді. В Кіровограді, наприклад, комі­
тети комсомолу разом з профспілкови­
ми та фізкультурними організаціями, 
осередками ДТСААФ беруть напрямок 
на підготовку громадських, інструкторів, 
тренерів, керівників спортивних секцій, 
військово-технічних гуртків, військово- 
спортивних таборів, В новому рус­
лі постає перед ними питання ство­
рення матеріальної бази. Адже тре­
ба забезпечити учасників екзаме­
ну спортивним інвентарем, слід буде 
взятися за будівництво нових спортив­
них споруд, стадіонів, майданчиків, варто 
відкрити нові військові кабінети, учбові 
аудиторії.

Перші нрони, які мають забезпечити 
успішне складання нормативів нового 
номплексу ГПО, роблять активісти Світ- 
лоеодськз та Знам’янки. Своїм першо­
черговим завданням вони вбачають в 
розгортанні роз’яснювальної роботи. І це 
правильно. Юнаки І дівчата повинні спов­
на познайомитися з метою і завданнями 
номплексу. Якщо спільні зусилля комсо­
мольських активістів, фізкультурних ор­
ганізацій, комітетів ДТСААФ набудуть 
потрібного розмаху, то, безумовно, одна 
з головних умов ензамсну буде виконана: 
зростуть шеренги спортивних товариств, 
збільшиться число юнаків і дівчат в ла­
вах ДТСААФ, регулярно працюватимуть 
військово-технічні гуртки, пуннти почат­
кової військової підготовки, спортивні 
СЄЦомсомольсьнІ активісти Кіровограда й 
Олександрії ставлять собі за мету впро­
вадження в оборонних організаціях і фіз­
культурних колективах різних видів 
спортивного багатоборства, складовою 
частиною яких с легкоатлетичний крос, 
метання гранат, водіння автомобіля й мо­
тоцикла, велокрос, масові спортивні ігри. 
На черзі — день стрибуна, день юного 
снайпера, туристські походи. Цей досвід 
варто поглиблювати і вдосконалювати, 
щоб потім його перейняли в інших містах 
і селах нашої області.

Залучення до активної участі молоді у 
всесоюзному екзамені з фізичної І вій­
ськово-технічної підготовки, успішне 
складання юнаками і дівчатами норма­
тивів нового комплексу ГПО — турбота 
комсомольська. Тому, врахувавши наявні 
умови, об'єднавши свої зусилля з обо­
ронними товариствами та фізкультурни­
ми організаціями, комсомольські акти­
вісти мають вже тепер визначити голов­
ний критерій — масовість і якість, Саме 
о цьому буде визначена оцінка с їх ді­
яльності. І тоді без вагання ми скажемо, 
що кожна молода людина складе ще 
один екзамен на фізичний гарт, го- 

I товність до захисту Вітчизни,
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ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!

БОЙОВІ ОРГАНІЗАТОРИ МАС
9 березня в Києві від­

крився XI з’їзд профспілок 
України.

З величезним піднесен­
ням обирається почесна 
президія з’їзду в складі 
Політбюро ЦК КПРС.

Під тривалі оплески при­
сутніх оголошується приві­
тання Центрального Комі­
тету Комуністичної партії 
України XI з’їздові проф­
спілок республіки.

із звітною доповіддю ви­
ступив кандидат у члени 
Політбюро ЦК КП України, 
голова Укрпрофради В. О. 
Сологуб.

Доповідач розповів про 
грандіозні успіхи, яких до­
бились під керівництвом Ко­
муністичної партії в братній 
сім’ї радянських народів 
трудящі України. Сьогодні 
республіка перевершує дово­
єнний рівень І обсяг про­
мислового виробництва в 
9 разів, а в 1975 році Ук­
раїна вироблятиме продунції 
втроє більше, ніж уся наша

БУДЬ ГОТОВИЙ ДО ПРАЦІ Й ОБОРОНИ!
Бюро ЦК ВЛКСМ прийняло постанову 

«Про завдання комсомольських органі­
зацій у зв’язку з запровадженням ново­
го всесоюзного фізкультурного комплек­
су «Готовий до праці й оборони СРСР».

У постанові відзначається, що новий 
комплекс ГПО буде програмною і нор­
мативною основою радянської системи 
фізичного виховання і покликаний віді­
грати велику роль у підготовці всебічно 
розвинутих і активних будівників кому­
ністичного суспільства, стійких захисни­
ків Батьківщини. Впровадження його в 
життя сприятил^е посиленню усієї вихов­
ної роботи серед молоді, дальшому 
вдосконаленню всього процесу фізично­

країна в передвоєнному 1940 
році.

Профспілки республіки, 
що об’єднують більш як 18 
мільйонів чоловік, ловсян- 
денно працюють над підви­
щенням виробничої та су­
спільно-політичної активнос­
ті трудящих, спрямовують 
їх енергію на втілення в 
життя рішень XXIV з’їзду 
КПРС І XXIV з’їзду КП Ук­
раїни.

Неухильно зростає зна­
чення профспілок в органі­
зації соціалістичного зма­
гання. На Україні змагають­
ся за дострокове виконан­
ня п’ятирічки близько 15 
мільйонів робітників, інже­
нерно-технічних працівни­
ків і службовців, понад 5 
мільйонів колгоспників. Ві­
сім з половиною мільйонів 
трудящих беруть участь в 
русі за комуністичне став­
лення до праці. Майже 165 
тисяч бригад, цехів і діль­
ниць, підприємств і госпо­
дарств, 3,5 мільйона трудів­

ників міста й села завоюва­
ли почесне звання колек­
тивів і ударників комуніс­
тичної праці.

Профспілки беруть ак­
тивну участь у прискоренні 
науково-технічного прогре­
су, впровадженні нової тех­
ніки, у розгортанні руху 
раціоналізаторів і винахід­
ників, у боротьбі за підви­
щення якості і зниження 
собівартості продукції, 
збільшення випуску, роз­
ширення асортименту то­
варів народного споживан­
ня.

Найважливіше завдання 
профспілок — пінлування 
про дальше поліпшення 
умов праці, побуту І аідго- 
чинну трудящих. Тільни за 
роки минулої п’ятирічки на 
Україні понад 9 мільйонів 
чоловій одержали нові нвар- 
тири або поліпшили свої 
житлові умови. Споруджено 
багато шкіл, дитячих і до- 
шнільних закладів, підпри-

го 1 військово-патріотичного виховання 
комсомольців, молоді, піонерів і школя­
рів.

Бюро ЦК ВЛКСМ ухвалило вважати 
найважливішим завданням кожної ком­
сомольської і піонерської організацій по­
всякденну організаторську роботу по 
пропаганді і впровадженню у життя но­
вого всесоюзного фізкультурного комп­
лексу «Готовий до праці й оборони 
СРСР», дальший розвиток масового фіз­
культурного руху в країні, підготовку 
всебічно розвинутих і фізично доскона­
лих молодих людей, здатних до високо­
продуктивної праці і захисту соціалістич­
ної Батьківщини.

ємств торгівлі, громадського 
харчування, побутового об» 
слуговування. Суспільні фон­
ди зросли в республіці більш 
ян у півтора раза і станови­
ли понад 50 мільярдів кар­
бованців. Щорону на пільго­
вих умовах або безплатно 
оздоровлюються сотні тисяч 
трудящих та їхніх дітей. 
Широко розвивається масо­
вий туризм. Значно збільши­
лись асигнування на охоро­
ну праці.

З'їзд заслухав звітну до­
повідь голови ревізійної 
комісії професійних СПІЛОК 
України Г. К, Леончук.

Потім почалось обговс-» 
рения доповідей.

У роботі з’їзду беруть 
участь член Політбюро ЦК 
КПРС, перший секретар 
ЦК КП України П. Ю. Ше­
лест, голова Президії Вер-» 
ховної Ради УРСР О. П. 
Ляшко та інші керівники 
республіки, а також секре­
тар ВЦРПС 1« М. Владно 
ченко.

З’їзд продовжує свою 
роботу,

(РАТАУ).

Бюро ЦК ВЛКСМ зобов’язало комітети 
комсомолу використати комплекс П1О 
для поліпшення спортивної, оборонної, 
туристської, оздоровчої роботи серед 
робітничої, сільської, учнівсько/ і армій» 
ської молоді.

З метою посилення рол/ комсомоль­
ських організацій у зміцненні з доров я 
радянської молоді, підвищення в трудо­
вої активності, готовності до захисту 
Батьківщини разом з ВЦРПС, Комітетом 
по фізичній культурі і спорту при Раді 
Міністрів СРСР, ЦК Д1СААФ СРСР буде 
проведено всесоюзний екзамен комсо­
мольців, молоді, піонерів і школярів з 
фізичної і військово-технічної підготовки.
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ЗА ПОЧИНОМ МОСКВИЧІВ

■»У* жадного ВІДСТАЮЧОГО
На останньому розширеному за­

сіданні комітету комсомолу нашо­
го заводу розглядалося одне пи­
тання: участь комсомольців і мо­
лоді підприємства у масовому ко­
муністичному суботнику, присвяче­
ному 102-й річниці з дня народ­
ження В. І. Леніна та 50-річію 
утворення СРСР.

Комсомольці і молодь вирішили 
підтримати почин москвичів. Всі 
молоді виробничники і службовці 
заводу 15 квітня стануть на свої 
робочі місця. Працюватимемо на 
зекономлених матеріалах. Комсо­
мольсько-молодіжна брніада вяго-

товить цього дня 450 одиниць ви­
робів.

Вже зараз ми ютуємося до 
цього дня. Розробили план прове­
дення суботника, виготовляємо на­
очну агітацію, проводимо заняття 
з товаришами, які висвітлювати­
муть хід суботника у стінній пре­
сі: у кожному цеху на виробни­
чих дільницях цього дня через 
кожні дві години випускатимуться 
«Блискавки».

Є. ЛЯШЕНКО, 
секретар комсомольської орга­
нізації заводу «Більшовик».
м, Кіровоград.

УДАРНА СИЛ АН ОВАНА
Бюро Голованіаського райкому 

комсомолу, підтримуючи почин 
москвичів, прийняло постанову про 
участь молоді району у комуніс­
тичному суботнику 15 квітня. На 
суботник вийде 3200 комсомольців 
і тисячі юнаків та дівчат з числа 
неспілкової молоді.

Зараз в первинних комсомоль­
ських організаціях проходять збо­
ри, на яких обговорюються плани 
весняно-польових робіт, затверд-

жуються склади комсомольсько- 
молодіжних колективів. Поряд з 
тим намічаються плани проведен­
ня суботника. Молодь 
ме на робочих місцях, 
Буватиме господарські 
риторії побіля закладів

працювати-
упорядчо- 

ДБОрИ, ТЄ- 
культури.

О. ДВОРИИЧЕНКО, 
зав. відділом комсомольських 
організацій І'олозанівського 
РК ЛКСМУ.

ЗОБОВ’ЯЗ АННЯ БЕРУТЬ БРИГАДИ
Виконати в день комуністичного 

суботника, присвяченого 102-й річ­
ниці з дня народження В. 1. Лені­
на і 50-річчя створеная СРСР, 
змінне завдання на 105 процен­
тів — таке-соціалістичне зобов'я­
зання взяли комсомольсько-моло­
діжні бригади в’язального цеху 
(бригадири Микола Мельник та 
Анатолій Мельник, групкомсорги 
Валентина Гречихіна та Аптопіна 
Арсентьева) та котельного цеху, 
де бригадиром Микола Вовченко, 
групкомсорг Людмила Щерба. А 
всього 15 квітня на суботник ви-

йдуть близько 300 комсомольців і 
молодих виробничників фабрики. 
Юнаки і дівчата першої зміни пра­
цюватимуть на своїх робочих міс­
цях, інших змін — займатимуться 
впорядкуванням території фабри­
ки та навколишніх районів.

Всього 15 квітня комсомольці і 
молодь фабрики виготовлять 12 ти­
сяч пар виробів.

Валентина ЛИСЕНКО, 
секретар комсомольської ор­
ганізації Кіровоградської пан­
чішної фабрики.

У Суботцівсько.му граніт­
ному кар’єрі Знам'янського 
району споруджується нова 
потокова лінія по переробці 
каменю. Комсомолець Олек­
сандр Зямін. електрозварю. 
сальник, якого сфотографу­
вав наш громадський фото­
кореспондент Б. Вітохін. свої 
завдання перевиконує у пів­
тора раза. О. Зямін працює 
за особистим комплексним 
планом.

Фото­
інформація

Лиш просихає рілля, меха­
нізатори колгоспу імені Ле­
ніна Долинського району 
шлейфують зяб. Вони зна­
ють ціну кожній хвилині ро­
бочого дня. Тракторист 
Ярослав Сівері.ч щозміни за­
криває вологу на плоті 40 
гектарів, удвічі перевико­
нуючи норму.

Фото П. АРЧИНОВА.

ЧЛЕНИ екзаменаційної 
комісії—голова колгос­
пу Василь Мусійович 

Гуртовий, інженер по меха-< 
Нізації трудомістких проце­
сів Іван Миколайович Па­
раскева, головний зоотех­
нік колгоспу Лука Панасо­
вич Олійник вичікувально 
Поглядали на дівчину: чи 
Ж оідповість? Питання, щи­
ро кажучи, було поставле­
не таке, що відповісти на 
нього міг лише майстер 
машинного доїння високого 
Класу.

Ніна Бурин хвилину вага­
лася.

— Беру однією руною ко­
лектор І підводжу його до 
вимені, — сказала, уявляю­
чи, як це вона робить зав­
жди прантично. — Доїльні 
Стакани о цей час аїльно 
звисають з носих зрізів пат- 
рубнів колектора. Створює­
ться вакуум.

І поглянула на людей, 
яких вона глибоко шанус, 
від яких залежить, чи буде 
вона зватись майстром ма­
шинного доїння, чи ні. Ску­
пуватий на слова голова 
колгоспу вивів на па2’?Р' 
велику двійку, а інші члени 
комісії про щось зашепотіли. 
Ніна мигцем помітила все цс 
І вийшла за двері, де на неї 
.Чекали подруги.

— Нічого не знаю, — від­
повіла втомлено на їх запи­
тання і притулила долоню 
;до розпашілого обличчя.

— А про що питали?
— Як створити вакуум,
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КОРАБЕЛЬ ЗОЇ 
На території суднобудівно, 

го заводу «Океан» припеота® 
увагу щит з написом: «.ру; 
довоз «Зоя Космодем'ян. 
сьна» — ударна будова ком* 
сомольціо і молоді м. Моск, 
ви і заводу «Океан», д в 
сухому доці височить уже 
повністю складена корма 
велетенського судна, і по- 
тужні крани подають нові 
великомасштабні секції, в 
гудінні моторів, у сліпучих 
спалахах елечтрозваргаван- 
ня народжується сухован. 
тажно судно водотоннажніс- 
тю 63 тисячі тонн. Рівного 
йому в нашій країні ще не 
будувалося.

Найкращі комсомольсько- 
молодіжні колективи лідпри. 
ємства беруть участь у бу. 
дівництві судна, якому при. 
своєно ім’я відважної ком. 
сомолки-партизанки. Брига, 
ди складальнинів Василя 
Мацка і Анатолія Бимкопця 
щодня виконують змінні 
завдання на 140 — 150 про­
центів. Чудово працюють ко. 
лектиси Михайла Горнового 
) Бориса Смажевсьного. Но- 
рабели з випередженням 
графіка формують корпус, 
сказав начальник заводсько­
го штабу ударної будови 
Микола Сургай.7 (РАТАУ).

ПРИСУДЖЕННЯ 
ДЕРЖАВНИХ ПРЕМІЙ 
УКРАЇНСЬКОЇ PCP 
ІМЕНІ Т. Г. ШЕВЧЕНКА

Центральний Комітет КП України і Рада Мініст­
рів УРСР, розглянувши подання Комітету по Дер* 
жавних преміях Української PCP імені Г. Г. Шев­
ченка в галузі літератури, мистецтва і архітектури 
при Раді Міністрів УРСР, присудили Державні пре­
мії 1972 року: в галузі літератури — Вороньку Пла- 
тонові Микитовичу за збірку поезій «Повінь»; в галу­
зі образотворчого мистецтва •— Глуїценку Миколі 
Петровичу за серію живописних творів «ГІЬ ленінсь­
ких місцях за кордоном», «Пейзажі України» (1969— 
1971 рр.); Філатову Костянтину Володимировичу за 
картини «В. І. Ленін», «Красна площа»; Крвавичу 
Дмитрові Петровичу, Миську Емануїлу Петровичу, 
Мотиці Ярославу Миколайовичу — скульпторам, 
Вендзиловичу Мнронові Дем’яновичу — архітекторо­
ві, Пирожкову Олександру Петровичу — художнико­
ві за монумент бонової слави Радянських Збройних 
Сил у м. Львові; в галузі концертно-виконавської ді­
яльності — Мірошниченко Євгенії Семенівні за вико­
навську діяльність 1970—1971 рр.; Кондратюку Мико­
лі Кіндратовичу, Петриненко Діані Гнатівні за кон­
цертні програми 1969—1971 рр.

(РАТАУ)..

В СТОЛИЦІ УКРАЇНИ
Майже півтори тисячі кі­

лометрів пройшов І проїхав 
по героїчному В’єтнаму за­
служений діяч мистецтв 
УРСР Олександр Данченко. З 
його портретними 1 пей­
зажними зарисовками знайо­
мляться кияни на виставці, 
влаштованій Спілкою худож­
ників України.

Перший кубометр беточу 
закладено у ісультурно-освіт- 
ній комплекс товариства

«Знання> Української ТСР. 
споруджуваний по вулиці 
Червоноармійській. 57,

Навчально - тренувальний 
комплекс одержали від бу­
дівельників студенти Київ­
ського інституту фізичної 
культури. Амфітеатр цен­
тральної аудиторії вміщує 
400 чоловік. Поруч — трену­
вальним зал. весловий ба­
сейн, 50-мєтроеий тир.

(РАТАУ).
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Коли ж, порадившись, 
члени комісії вирішили до­
ярці Ніні Бурик присвоїти 
звання майстра машинного 
доїння другого класу, їй 
стало зрозумілою та двій­
ка, яку все обводив олів­
цем Василь Мусійович.

— А ходи-но сюди, дівчи­
но, — покликала.

Ніна підійшла, зупинилась 
неподалік. Ярина Василівна 
охопила долонею молочні 
трубки під колектором, 
включила апарат.

— Бачила? А тепер сама 
спробуй.

Допомагала дівчині не ли­
ше Я. В. Горбатенко. Знайо­

мого дня взяли відра, щіт­
ки і почали білити корів­
ник. Потім прийшла черга і 
території ферми, яку вони 
упорядкували.

Поступово з молодого 
майстра машинного доїння 
виростав комсомольський

справді виросла дівчина до 
ватажка, чи назвуть її ім’я, 
обираючи групкомсорга.

У Галини Могильди і Лю­
ди Осипенко, у Тетяни 
Мудрої і Катерини Бонда­
ренко не було іншої канди­
датури, крім Ніни Бурик.

НАЙСТЕР ДРУГОГО КЛАСУ
ЗВИЧАЙНО, дояркам, які 

складають екзамени на 
звання майстра машин­

ного доїння, присвоюється 
третій клас. Ніна ж одержа­
ла другий. Це було визнан­
ням н успіхів у праці, вина­
городою за проведені над 
підручниками години, за 
жагучу потребу досконало 
вивчити принципи роботи 
доїльного апарата. Копи ви­
падав вільний час, Ніна 
розбирала і знову складала 
його. Це помітила досвід­
чена майстер машинного 
доїння Ярина Василівна 
Горбатенко.

дила час поділитися досві­
дом з молодою дояркою На­
дія Терентіївна Ножна та 
інші.

Буває, що людина, по­
трапляючи у новий колек­
тив, не може відразу роз­
крити свої душевні якості. 
З Ніною трапилось зовсім 
інакше. Привернула серця 
подруг дівчина тим, що 
вболівала за спільну спра­
ву, як за свою власну.

—-• Залишимось сьогодні 
після зміни, —- запропону­
вала Ніна. — Порадитись 
треба.

Розмова закінчилась тим, 
що молоді доярки наступ-

ватажок. Це помітив секре­
тар партійної організації 
суботцівського колгоспу 
імені Леніна Олександр 
Іванович Горбатенко.

— Добру справу робиш, 
Ніно, що дівчат навчаєш
майстерності, — мовив 
якось, зустрівши дівчину. 
— І чистота у вас скрізь. 
Не думала над тим, щоб 
організувати на фермі ком­
сомольську групу?

—- Думала.

НА ЗБОРАХ комсомоле 
ців Олександр Іванович 
спочатку мовчав, котів

ще раз пересвідчитись: чи

— Не змовилися? — по­
сміхнувся партійний секре­
тар. — Ну, то добре. Така 
ж думка і парткому.

О. І. Горбатенко має 
звичку не прискорювати 
подій, де не треба. Хай 
краще питання визріє, і 
життя саме покаже, як вчи­
нити правильно. Такої ж 
тактики дотримувався і з 
молодим групкомсоргом. 
Бачив, відчував, що повин­
на прийти дівчина у парт­
ком для великої розмови. 
І вона прийшла,

— Не знаю, як сказати, 
Олександре Івановичу, мо­

же, не доросла... — поча­
ла, підбираючи слова.

— Доросла, — зрозумів 
її секретар, — будемо ре­
комендувати...

Зараз Ніна — молодий 
член партії, член комітету 
комсомолу колгоспу, депу« 
тат сільської Ради.

Та, не дивлячись на всі 
громадські доручення, кіль­
кість яних останнім часом 
зросла, Ніна не забуває про 
свій основний обов’язок — 
більше одержувати молона 
від закріпленої за нею групи 
корів. Ось її допобок: у 1971 
році від кожної корови на­
доєно по 2900 кілограмів 
молока. А нинішнього року 
щоденні надої молока від 
ножної корови становлять 
*2—13 кілограмів. Ніна спо« 
дівається до кінця року ста» 
ти □ ряди трьохтисячним^

А допомагає дівчині мати 
такі успіхи її знання доїль­
ної апаратури, вміння дібра­
ти потрібний для її груш* 
корів раціон кормів, сумлін* 
не ставлення до роботи.

— Бути їй майстром ма­
шинного доїння першого 
класу, — сказав керівник 
школи підвищення майстер­
ності тваринників колгоспу 
Олексій Олексійович Лог* 
винов. — Вона й зараз з 
деяких питань може само« 
стіймо проводити заняття«

В. ДІМІН«.
с. Суботні 
Зпам’янського району.
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ПІОИЕРІІ-І

|/ О ЛИ потонуть сади у травневому бі- 
'* лопінному цвітінні, піонери Країни 

Рад вишикуються на свою ювілейну лі­
нійку. Поруч них застигнуть сиві ветера­
ни, їх батьки і матері, сестри і брати 
ті, хто вчора, чи півстоліття тому відчу­
вав на грудях червоне полум'я піонер­
ського галстука.

Сьогоднішня піонерія — достойний 
спадкоємець чудових традицій своїх 
батьків. У навчанні і труді підліток в 
червоному галстуку завжди попереду. 
І в гордо-урочистому злеті правиці свя-

присвячується Іллічу, право навчатися * 
кімнаті імені В. І, Леніна отри/лує право­
фланговий загін, тут приймають в піоне­
ри і комсомол. Ленінський урок, ленін­
ські читання стали традиційною формою 
роботи всіх піонерських дружин області-.

В піонерському марші перегук всіх 
поколінь: і тих, хто допомагав організо­
вувати перші комуни, і тих, хто, змінив­
ши червоний галстук на комсомольський 
значок, кинувся в атаку на ворога і так 
і не повернувся з лінії вогню... Пам'ять 
про загиблих вічно живе в серцях сьо­
годнішніх юних ленінців.

Багато теплих слів на свою адресу по- 
чулиза останні роки «слідопити» Дереїа- 
ської середньої школи, що в Онуфріїв- 
ському районі. Кожний із учнів постійно 
відчуває духовну потребу віддячити світ­
лою пам'яттю живим і тим, хто наьічно 
залишився на нрутих схилах Дніпра. 
Силами учнів шноли створено музей 
Дніпровської переправи. За кожним му­
зейним експонатом — герої, подвиги, 
людські долі. Свято шанують пам'ять

КРОКУЄ ЗАГІН
А. ВАСИЛЕНКО, 

голова обласної ради Всесоюзної 
В. І. Леніна, секретар

шенна обіцянка дорослим —• рости на­
дійним помічником комсомольців і кому­
ністів, бути вірними справі ленінської 
партії.

Виконуючи наказ XVI з’їзду ВЛКСМ, 
понад 3700 піонерських загонів області 
вийшли на старт Всесоюзного піонер­
ського маршу «Завжди напоготові!». 
Свої великі і малі справи піонерські дру­
жини і загони присвячують ювілею орга­
нізації.

В арсеналі середніх і восьмирічних 
шкіл області багато змістовних форм ро­
боти з піонерами, які спрямовані на по­
ліпшення яності учнівсьних знань, акти­
візацію роботи кожної ланки, ножного 
загону, кожного піонера.

Цікавий досвід роботи в ході Всесо­
юзного маршу набули піонерські дружи­
ни міст Кіровограда, Олександрії, Ново- 
українського, Світловодського та Ново- 
миргородського районів.

Другий рік в піонерській дружині СШ 
№ 1.3 міста Кіровограда працює штаб 
«За ленінське ставлення до навчання». 
В своїй роботі він контролює успішність 
піонерів, надає практичну допомогу в 

і навчанні. Вже стали традиційними в піо­
нерській дружині цієї школи «Тижні тех­
ніки», олімпіади — математичні, фізичні 

I тощо.

ЗНАЧНО поліпшиться успішність, якщо 
вміло організувати робочий час 

І учня — такої думки в Сазонівській вось- 
! мирічній школі. Теми зборів піонерських 
І загонів спрямовані тут на виховання в 

учнів почуття відповідальності за навчан­
ня: «Ціна хвилини», «Як самостійно пра­
цювати з книгою» та інші. Піонери й 

| школярі цієї школи залучаються до про­
ведення дослідницької роботи на попях 
колгоспу, на пришкільних ділянках.

Другий рік працює без другорічників 
І Олександрійська СШ № 1. і в цьому неза­

перечна заслуга піонерської дружини, 
комітету комсомолу. Щорічно в школі 

І класні керівники і члени ради дружини, 
І піонервожаті-старшочласники використо- 
| вують різноманітні форми роботи з піо- 
9 норами, що сприяє розвиткові в учнів 

інтересу до шкільних наук.
Розширення кола активістів, які успіш­

но працюють в постах всеобучу, кон- 
| сультпунктах, проведення тижнів книг, 
І олімпіад, допомогло піонерській дружині 
І спрямувати зусилля і вирішити головне 

завдання — поліпшення якості знань та 
| підвищення громадської активності учнів.

ЮНА зміна називає себе ленінцями. 
Тож ідеалом для кожного піонера 

І завжди був і є В. І. Ленін. Перший урок 
| в школі на початку навчального року

.. ----------- ----- -

піонерської організації 
обкому ЛКСМУ.

тих, хто віддав своє життя за щасливе 
дитинство піонери Ульяновського та 
Олександрівсьного районів.

Не можна не згадати цікавих справ 
піонерських дружин області на маршруті 
«ПІонербуд», 3 ентузіазмом підтримали 
школярі почин піонерів Новопразьної СШ 
Олександрійського району по вирощу­
ванню кролів. Сьогодні на шкільних кро­
лефермах і в домашніх умовах учнями 
вирощується понад 150 тисяч тварин.

До 15 тисяч тонн металевого брухту 
зібрано за два роки маршу на піонерсьні 
сівални, за почином піонерів міста Кіро­
вограда, в фонд операції «Чукотка» пе­
рераховано 5600 карбованців.

До свого ювілею піонерами зроблено 
чимало хороших справ. Про це вени ра­
портували комсомолу в день відкриття 
XXIV з'їзду КПРС та зовсім недавно — 
обласній комсомольській конференції.

Проте, підсумки першого рону маршу, 
аналіз стану роботи міських і районних 
рад піонерських організацій свідчать, що 
не всі піонерські дружини зрозуміли 
його мету і завдання, зустрічаються ви­
падки, коли учні слабо ознайомлені з по­
ложеннями про марш, плани багатьох 
піонерських дружин носять парадний ха­
рактер, за ними не видно піонера, його 
практичних дій в роботі організації.

Такі недоліки яскраво виражені в ро­
боті дружин Кіровської, Братолюбівсьної 
середніх шкіл, Суходольсьної, Кіровської 
восьмирічних шкіл Долинсьного району, 
ряду шкіл Ульяновського та Головаиів- 
ського районів.

Успіх в роботі з піонерами у великій 
мірі залежить від того, наскільки райко­
ми, міськкоми комсомолу, ради піонер­
ських організацій зможуть донести до 
кожного піонера, вожатого ті вимоги і 
завдання, які ставить піонерська органі­
зація.

Разом з юними ленінцями готуються 
зустріти славний ювілей і комсомольці. 
Потрібно вже сьогодні чітко продумати 
і спрямувати роботу комсомольської 
організації і піонерської дружини, визна­
чити спільні заходи, які будуть проведені 
в школі до 19-го травня.

Завдання міських, районних комітетів 
комсомолу, первинних комсомольських 
організацій шкіл полягає в глибокому 
аналізі стану справ кожної класної ком­
сомольської організації і піонерського 
загону, повсякденному контролі і постій­
ній допомозі піонерській дружини в 
організації цікавої і змістовної роботи.

Небагато часу залишилось до урочис­
того травневого дня. Все дзвінкіше лу­
нає пісня піонерська, впевненішим стає 
крок правофлангових. Потрібно, щоб ко­
жен піонер ішов назустріч своєму святу, 
несучи йому гідний подарунок.

ЛЮДИ, ПОДІЇ, ЧАС

у ПАРНУ білим засніжило 
v як ніколи.

А до нього стежки про­
топтані.

Йому несуть і несуть жилі 
квіти. І не тиждень, не два. 
Щодень.

Ідуть на зустріч з ним ді­
ди и онуни, робітники-арсе- 
напьці і вчені, студенти 
Томська і нафтовики пів­
острова Мангишлак.

Я дивлюся на цей веле­
людний потоп, що, здасться, 
не мас нраю, і на думку спа­
дають поетові слова: «Істо­
рія мого життя — це части­
на історії моєї Батьків­
щини».

В істині їх переконуєшся 
ще й ще раз, знайомлячись 
зі спадщиною Кобзаря, котра 
розмістилась нині о 24 за­
лах Державного музею Т. Г. 
Шевченка Академії наун Ук­
раїнської PCP. Тут зібрано 
чимало справді-бо унікаль­
них цінностей. Це, насампе­
ред, 800 оригіналів глаляр- 
ських робіт Тараса Григоро­
вича, документи, пов’язані з 
його життям і творчістю, 
офорти, портрети, малюнки 
та особисті речі. Експонати 
музею, мов живі свідки ми­
нулого, в хронологічній по­
слідовності оповідають про 
складний життсвии і творчий 
шлях Т. Шевченка: його ди­
тячі та юнацьні роки, козач- 
кування в пана Єнгельгард- 
та, навчання у Петербурзі...

Навмисне зупинимось на 
цьому періоді, бо, образно 
кажучи, він виявиться зго­
дом поворотним моментом у 
творчості поета. Виставлені 
в залі музбю ліногравюра 
Г. С. Галкіна та картина 
І. М. Шульги розповідають 
про зустріч 1835 року у Літ­
ньому саду двох земляків — 
І. М. Сошенка й Т. Г. Шев­
ченка, якій судилося стати 
історичною. Адже саме Іван 
Максимович запримітио та­
лант художника. Саме він 
домігся того, аби Шевченко 
відвідував учбовий клас То­
вариства заохочення худож­
ників, одержуючи одноразо­
ву допомогу. Тут нріпак-ху- 
дожнин створює картини на 
теми з історії стародавньої 

І Греції й Риму.
БЛАГОТВОРНИЙ вплив на 
" формування світогляду 
Т. Г. Шевченка справила пе- 

F редова російська культура,

кращі сили російського на­
роду — його однодумці і вір­
ні соратники у боротьбі 
проти царату та нріпос- 
ництва.

Здобувши волю, вчораш­
ній кріпак успішно завер­
шує навчання в Академії ху­
дожеств. Тут він став май­
стром анварельного портре­
та. Це засвідчують експоно­
вані в залі «Портрет А. І. 
Лободи», «Портрет М. П. Со- 
коловського», «Портрет юн­
кера».

— Неабияке враження на 
Тараса Григоровича спразив 
видатний критик, реаолюціо-

ційний демократ він однако« 
во любив унраїнців і поля­
ків, росіян і казахів, стаючи 
на захист поневоленого на­
роду-

В засланні Шевченко роз­
почав писати уже згаданий 
«Щоденник» — зразок при­
страсної публіцистики, в 
якому відтворена широка 
картина суспільного жигтя 
тогочасної Росії. У цьому 
творі знайшли яскраве відо­
браження антикріпосницькі, 
філософські, естетичні і ре­
волюційні погляди Шевчен­
ка. Погляди на майбутнє 
суспільства, роль науки й 
техніки, літератури та мис­
тецтва.

Експозиція останнього за»

о 9 БЕРЕЗНЯ. НАРОДЖЕННЯ 
ТАРАСА ГРИГОРОВИЧАХ ШЕВЧЕНКА.

нер-демократ В. Г. Бслін- 
ський, — веде розповідь на­
уковий співробітник музею 
Лідія Дементіївна Шуст. — 
Поет весь віддається твор­
чості, піднімаючи свій гнів­
ний голос на захист знедо­
леного люду.

Відвідавши в 1843—1844 
роках Україну, він пише 
цикл революційних творів 
«Три літа», які були пройня­
ті закликом до всенародного 
повстання проти визискува­
чів.

1846 року Тарас Григоро­
вич зближається з револю- 
Йійно настроєною молоддю 

иєва, стас членом політич­
ної організації — Кирило- 
Мефодіївського братства. Але 
братству не судилося довге 
існування. Багатьох його 
членів разом з Т. Шевчен­
ком скоро заарештували. 
Страшним для поета був 
вирок суду, та цар, затверд­
жуючи його, дописав: «Под 
строжайший надзор и с за­
прещением писать и рисо­
вать».

Але ні муштра, ні зну­
щання не могли зламати 
його прометеївського дуку.

Співець людської долі, 
патріот й гуманіст, револю-

лу Державного музею від­
кривається віршем Кобзаре­
вого «Заповіту»:

І мене в сім’ї великій, 
В сім’ї вольній, новій. 
Не забудьте пом’янути 
Незлим тихим словом.

А далі — карта з позна­
ченням понад 380 пам’ятни­
ків, споруджених Т. Г. Шев­
ченкові в містах і селах Ра­
дянського Союзу, та підпри­
ємств, колгоспів, установ, 
культурних закладів, ву­
лиць, що носять його ім’я.

І тисячі, тисячі хвилюючих 
записів у книзі вражень.

...Живі квіти біля підніж­
жя пам’ятника, які ніколи 
не в’януть, і видання за ро­
ки Радянської влади 560 ра­
зів творів поета загальним 
тиражем понад 16 мільйонів 
500 тисяч примірників на 
46 мовах народів СРСР — 
вияв нашої земної любові й 
гордості за славного сина 
українського народу — Т. Г, 
Шевченка.

В. ВОВЧЕІІКО, 
слухач Вищої партій­
ної школи при ЦК КН 
України.

^І^ІЗКУЛЬТУРНИЙ комплекс 
«Готовий до праці й обо­

рони СРСР» — основа радян­
ської системи фізичного вихо­
вання. 1931 рік — рік його 
народження. Він вийшов на 
марш з ініціативи комсомолу і 
став школою фізичного гарту 
молоді. В 1939 році в комп­
лексі з'явилися зміни, до ньо­
го були включені норми за ви­
бором, і це дозволило поєд­
нувати загальну фізичну підго­
товку з спортивною спеціалі­
зацією. А з січня 1959 року 
ступені комплексу вже визна­
чала не складність норм, а ві­
кові групи. Через сім років 
було виділено як самостійний 
ступінь комплекс ГЗБ.

І ось на марші новий комп­
лекс ГПО. Розроблений Комі­
тетом по фізичній культурі І 
спорту при Раді Міністрів 
СРСР спільно з ВЦРПС і ЦК 
ВЛКСМ, він вимагає від радян­
ських людей ще вищого фі­
зичного гарту і відповідає тій 
Мірї завдань, що ставить пар»

ГПО-НА НОВОМУ МАРШІ
тія перед нашим фізкультур­
ним рухом сьогодні.

Від колишнього комплексу 
ГПО новий відрізняється на­
самперед віковими ступеня­
ми. їх тепер не три, а п ять. І 
нині до складання норм ГПО 
можна залучати людей від 10 
до 60 років. В ступенях введе­
но елементи теоретичної під­
готовки, підвищено спортивні 
норми, помітні вимоги цивіль­
ної оборони.

«СМІЛИВІ І СПРИТНІ» — пер- 
ший ступінь. Він розрахований 
на хлопчиків і Дівчаток Ю-13 
років І ставить вимоги по фор­
муванню в дітей 
ставлення до занять *І321ЧН°’° 
нультурою, обумовлює розвитаін 
у НИХ ОСНОВНИХ фізичних якос­
тей, виявлення СПОРТИВНИХ Ж* 
тересів І життєво необхідного 
ВМІННЯ.

«СПОРТИВНА ЗМІНА» — ЛРУ- 
гий ступінь — для молоді 14—: 
15 років. Він передбачає даль­
ше поліпшення фізичної підго­

товленості підлітків, оволодіння 
рухальними навичками,

«СИЛА І МУЖНІСТЬ» — тре- 
тій ступінь — для юнаків і дів­
чат 16—18 років. Він пов’яза­
ний з удосконаленням фізичної 
підготовленості молоді, необхід­
ної для . наступної трудової 
діяльності І готовності до служ­
би у Збройних Силах СРСР.

Четвертий ступінь — «ФІЗИЧ­
НА ДОСКОНАЛІСТЬ!. Він для 
чоловіків 19-39 років I жійок 
19—34 роки. Цей ступінь пе- 
редбачає досягнення високого 
рівня фізичного розвитку і фі­
зичної підготовленості населен­
ня до високо продуктивної пра­
ці н захисту Батьківщини. У 
Збройних Силах СРСР норми 
віиськово-спортивного комплек­
су, затвердженого Міністер­
ством оборони СРСР, порівнює- 
комЯплексуЧГПо!РТИМ ступенем

«БАДЬОРІСТЬ I ЗДОРОВ'Я» — 
?лПТСА СТУЯІНЬ — для чоловіків 
40 — 60 років та жінок иід 35 ро­
ків. Завдання його — збере­
ження на довгі рони міцного 
здоров'я І високого рівня фі- 
знчної підготовленості трудя­
щих.

Положення про новий Все­
союзний фізкультурний комп­
лекс ГПО ставить неабиякі 
вимоги перед фізкультурними 
організаціями, комітетами 
ДТСААФ, комсомольськими та 
профспілковими активістами і 
підвищує їх відповідальність 
за фізичний розвиток радян» 
ських людей. Він є стержньо» 
пою роботою всієї фізкуль­
турної і спортивної роботи.

Контроль та керівництво за 
роботою з підготовки знач- 
кістів комплексу І ПО в міс­
тах, районах здійснюють від­
повідні комітети з фізичної 
культури і спорту. З метою 
організації роботи з підготов­
ки та приймання в населення 
норм і вимог комплексу ГПО 
при цих комітетах, а також в 
радах ДСТ, в колективах фіз­
культури і спортивних клубах

мають бути створені комісії, 
до яких включаються фахівці 
з фізичної культури, представ­
ники громадських організацій, 
відповідних органів освіти, 
охорони здоров’я, військкома­
тів, штабів цивільної оборони, 
комітетів ДТСААФ.

Отже, новий фізкультурний 
комплекс —- ГПО на марин. 
Климент Єфремович Вороши- 
лов назвав колись значок 
ГПО-2 найпочеснішим фізкуль­
турним орденом. Ця оцінка 
справедлива і нині. Тож кожен 
з нас мас гордитись такою 
нагородою намагаючись отри­
мати її.

В. СУРЖАН, 
начальник оргвідділу об­
ласного комітету по фі­
зичній культурі і спорту.



■s

°c o * © "h
» fl

a > I < I < ;X>- ? 2 O S H a- E
rS

a 032 © c 
•x. $ <n tl < 4) 
g

>.» •?
»- x

< *.

£ !

5 i
© i 
c :
« 
X (
cc i 
o :
6 ! 
X -i.
© rC 
•- IX
<C X 
X >•
x
S- 3 >x

o O Q. S-
— <5 cr 

•y q o cn 
” « “

5 O x 
ffi .i I
O w ® <
3 o n- < | xS •
5 a * ;

2 
o 
s> 
O

-D
X H

0
X
F-
>>I-
XF— 
u 

_ X 
o *"

I t 
° 2 
O d 

o 
CL 

©
x.i 
m q

9- S 
© )X 
f>

u

Kt 
to u 
0
X 
to

q oS m n’X — 
XX ? U ONIO

0
u >> u er

© " 
©
O \0 

oX 
E 
<o 
X
x 
v

Xj0 • <3 
X 
©

>~o
x
X n 5 

£ 
o 
c

2 o x
£

X «=£ ® 
5 6 ® 

O X 
o 

< ? «:
O ro 
C X 
© © 
X n

G)

X 
H 
X 
0

>- 
sc ,

K 
U 
X 
x<

o - 
)X V 
c c;
x (U 
Cl ®

H

co
x .2-
x **

o c 
et

Q 
X 
Q. 
tD 
Ct 
O 
c 
u 
o

2$ 

o
* <0 
J3 — 
u
CD 
o
X

o
0 
<0

-

S/a>
u 
O 

<5
o
K 
03 
to
co

i

rs — 

?! 

li

d — 
c: x 
>h

□
s.
c

ns 
X

©~ rj 
L* “ i—
>o.c 
h J v 
a’s *> 
xxx

Q.X

o; 
u 
x
to 
Ct 
o 
c

X — 
X 
H 
0 
H 
u 
0) 
X
<p 
c;

x< 
X 
j) 
c£ 
2

X 
X 
o 
CL 
H
to 
c: • 
<0 . 
X I 
0 •; 
r 

c I 
to 1 
X i 

P-5 '

S 
o 
ct 
O u.

to

JD
H 
tO
L. 
to — 
“ X

r- >X
X
V
X

J3 
.5 
0 
O 
c 
n 
o 
Q.
to 
c 
X 
X 
0 
o 
Ct 
o 
CL 
c
2

3 OVD OX

T^do 
o 
H 
0 
<0
0
X

c o n
X Ji 

x'.Z '

o x X S g *

* c 
© r2
q;Cl 
o
5*5
S a 3 

v 3 o 
« Q- a Q. 
C‘S c X

0
6 ._*

x ►— 
0 
w
Q

V H 3x -5._

© •= 
x 
X

CL =T 
X - 
o _ 
i >•

c[

X

X 
X
K 
Ct

m

2 
o 
X 
©
3

X 
u

o 
X 
0 
o 
c

x to
X 
X 
0
0
Q.
0 
X

ft

o
X 
h 

U Q

>X \0 
Cl 
o

<0 
X 
CL)

>s * n $ i2 ”" /4 ri E 
•zx x2*o u £ 2 u c:

o

X >-O
"J 
o 
x

2 x
>»
X 
JI 
u 
«
=C

X 
0 
oJ3 
c;
o 
□.

- o 
ctii 
>*

*

3 c
X
R

X 
* 
X

o

*0
o 

o
9-

a

C
X 
c;
x 
u 
X

a. 
c

2 : 
o 
X 
X I 
rt I 
© < 
a.

I
«KO— u 
Zoo 
XS3 

a 
C.U o

o _ o re _ J o *■! n V X 
° Jr?1 O ® E T =tC' 
2s“jh:^»h

to
x p 

Io
to 
Cl

• C Q © 
2-u g ►• 
5 o 3 x 
5 - u 
rt « “» o

S3 c£

s
? ooooo 

5 0.5 E C
C r;'i 

g © X U 
S □ Ct • 
S5P

K 
e 
t£

x
X

2
X 
o 
Q 
Q. 
Q 
X

z
CL

5

a

>rco®£ 

re s h 9 - 
zxog*i
2 ^«2 £ CL
O EX JL 
u a . o
I c? v Z ctir>

©us,» 
Iq «O.CC 
cj n x x C T ,, 
is : x o e x ? 
'■-s >hE«

' V.t *5 
- - «1111 
£ “x1^
x >a; c

a o 5 :: s ° 
5 «55 x o
© x > £ c
c; >r ej . .-rft?>X Q
O Q O

X X 
o n

5 U 5 ° 3 
g-5^o*

a
>* s1 Jr a- Q) V Q H. 

J X © 
£ >> ¥ Q-

«

< X — 10
• — u

CD

V 
0 
03 
ru

a ®

I’f
2 *

cl ? 
© "© 
c
m 
<0 
v

- £
>-C
Q. . 
cl >■ 
<o x
X o
I *

-
- O'

a
o

.® 2
X —
2 * 
a 5 

f— c; 
oO
X

>x

ci flOOx
2 Q 12 Z c; ,
1 ®>s x xcx- .

g“sh.x 1
X K § I

»h’^Etgdhi§sS^gSs“SIS£?'» E8

r
S

CL S x 
~ X

tU□ to

■ S ¥ «:= H re S' H * s

oi5i;? m i ??:i hh!f b? ®h! Ls=! I^ss 

o O J" 3 — _ tncSUXux£io x - 0 roax o x 5
—>07— XXQUXXCI0

-o-g3?o-*S«g

t-r^-roe^ . q g *;
•§-sz 0

: u h cn c: au 
>o x o 5 u *
n X a a x ♦ «:

fi a I E 
u -C « 
o X i -o 
a®- »- 
r X 3 w 
* ?
3.3?? 
E 5 nJ

->X E 2 
O X X C 

n ? - m

>JE c .
O t- — O X
h x □ 3 «_ H
** u aa.H S 2

2E Q *Q C3 £ L.UH^xuauo— cowexx.

“ 3 
>. 
u 
x 
c
X O O 
>- O
a c -p

?? 

o a.
x o 
K a

© •
x
3 1 
c ! 
Si

'.J 'i.
S o 'S
5 O-© 

KT X
2^’5 

o^o 
X
J3

*w _y cn .z; 
CL?X O Q.p. .. — ~

2 
c 
o 
X 
o F— 
o

<Dz 
u >X 
a x 
>- X
X 7 
x ‘x 
g X

u
2
X _

X 
a 
m 
<0 
x 
'5
Q.
2 g-B

<u 
c; 
to 
0 
>.
H-
© £ = £ 

O x

O 3 
u 
tD X

a

c 
o

X 
F- 
o
<0

w 
X 
0 
V

to 
tD 
0 
>W 
n
? £ 

jo 
u F- 
>. f~ 
X 
F—

Jj ’5x u v C d* 3

tD 
L. 
CL 
O

>•
® H X >. 
c >~

fO 
<0 
U 
X 
c

0 — 
<0 0 —

9 30 
q_’5 X

>X 0 
X 0

.X 3 2
— °-—5 5

X 
X 
o 
a

■ X 
_ X 

a X 
£
Q.-=O 5>x <o

5. O
w X c C

rd III Ilf linilllllllllllllilllllllllllllilillllllllliill llilllllli I lllllllllliniillilllllllllllllilllinillllllllllllllllllllllllliHinitlllllllllllllllilliiiiiiiiiiniiiiitllllllillflllillllll IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIillllllllllll'T

>x

«•;is 6 J: 
X'O >. 
2.2^

J3 »- A
5 ° y

«go
L- J3 *“

O 5

X >X X

O \D

x s-U

9-0 CL

a

u D

©
M..Q-«

a : 
re S-'

O VO

X >- * — 
« G

Q-rf- x t- G[

s3*
U >>!=

5 to 'fl X © 
C X O ’ " 
e o c: 
>»LO
X
Q. © _____
© »- Q. O 

m O E 
tv © S

>k Kt jr
5 X n °
□ x Q- <
¥ £ 2-

re °
- £ 0 

0 
5 
X A a 2 «

c-5*3
’5“ ©u, -> < = a5 ° H 8
si1

OX» 
X V ©
Ct 5 X* - 1.0

J n <0 5 i5 © cf- - 
_ 5 x S °
a © I— 5 S Q«C9 og- © z «c 4> 2e * x cl 5. /-

‘t X 5 
>-x QLJ rw £ S.5C n v

I ?
c v W
® 8
2^5

C -O x >> o. 4> b. --J 
r t-. n

Q. Q. Z U3 
©CO 
5._ co 
« 3 .

«*- o.*-
? « 2 
_ x ’E 
x x ©
K © -x re x t- Q. 0.



to О О.с S h О- а

Q СС 
н

ГС 
X
<

-'= O і .а X r- rc .a 
и О X X X 
X’X y X 6> 
t ± X Q r? 
«•= ü «5 
tq S.x «s
» are 

ге X

о

л

CCl-äc

en

х о -' 
Tïû'

Bf. üjC 
<C Q .□ Й Л 
с? о fr*

OCX 
с X
O< X'
Й3§ 
gô,x o * S

&o . rr о о а . V 9 
ге V о о ге ге o 
QU fi X-X X x x
G 2 =: E re . 
2 è ox I 

’Xх o1 -r- k x >x a . T 5 n G

>2 Й т 
со.аь

X O-Ü« 
“ ® °о 
о с сЛ-

° О Л . о и 2 о 
ei о R л 
г~ ХЮ X 

о £ ге 
' t" а 
!~>о£ 
:В5«Х г.Е£

КІл ô 6-х r 
= ô‘Sgo? 
2” .a*re 
n УS<s tfi2 a
>co I 2

5c« o-s- 
ET £■ X ‘ 
Ш< о X 
= 3 °-S О О— фû.c q

■ Q.Q. 5 
«и X 

~їь° 
2*4*2 
■*•*■ >» *• U '—

ao «4*г» *"u е

o rew re, x

Хіл^. п

-
•« ® î 4 »" a

o*'«wn2.0 S .5 0. 

as и are x .
— n o J x ~ 

x.ÉC|H| 

X « Srex o b2 
sox«i77i 

M O^ÏWiftGoO-
ге л 5 g o — — mcjO^c^ibc ayOQ^ageoare. аа“ю5: xî5 
GjjOa^ — -.ффге aoOacooa>» 

.иХЗСхВссй. b cri X»- У t; £

O-S -° T 
rt _ Ь 4 U * 
*«- сю я p

0.055^ г£~

1 '. і ..» 

о 2 R » £

o“-0-U rendre 
■X t w-i® 2n 
7

I . .2 -h ° •v
. K * —- « OR—. 
О X U .o O Xe —
M X r areabx • x 
- - - - y о re re x x 

V ax ь «o

Оий2 X a
2 гее 

О ;± а 
сч лю і 

а. о I 
.х « 
а* _2 

хагех®

T X □ 
I О л о 1 кЬ±Х

X n I 
”. X д. I 
»- o >,rt 
^ra-hjx 

о л 2 о s о v с о 
T-bCN ïcnur

O.ÏC 
са

ÏX£ 
X ”©
1 1 П> 

a r® S*”*9: 5_. -г*- n Ш S8I^ê£

О Q. о С 
G« ê- X 
Е О X я 

2.ХС
С 4P*

хо>'«=
ГО X 
ÜJ I U
П ■ , 1 С
Ш<ю®О<0 
ia g -а- о г о 
-<С1с

к lé*
XoSfi 
no gi 
«« -s 
&<Й

q_’\
O

*
a с О .
о i>x—
Л re «2 

o-CreO.t-' 
«XrfE *,- 
Szj а • с 1 
it о ю a a o >Qy с’ф gg *0 q о і .ega-j;

: =5^00 
, . & ?..
•Hx•âï «?

<Е «
?с>5

3u »X
и с о ï

ii ■> £ Æ 
3>«C* hïu X

X _ ü 
O S» O ç a о «o u 

J XX 2

<Q.y

u o’c О X x x л 
gâ® © x o re 
g Ф >. 00 O x t y 

.9-0 и re n re 
— Ф _ *ю c«nu E

xSrarj^cj-AO.*C Q. oJ П.2 OC 1Л 
«50*2

± p о в) л .2 q 
re l. a ь в с i

.Ь^.ХЯЁ! 
— O ” O C r ,х2счу n«« 

= J «3 G re X - 
“ a w —ю re

I о ïUjо >а 
I ем о ?Ьс нн

O x У x U *— £2 я 
Z- и— w x _ £ Ь1®

S?6o5a9; .
•® g a x reg«

t O xox 
о ь qX0. >X J • u > 
С X a ± O Csx >,5 a ° •*

ЧХь*?і
I f xx2-5xê5.

x 6-х 6 ô r J к
■ ' ~ 5-x Ею к _ - - ■-_.
~ п>лп o SIBl“BûO.''

Л , Q ù. X 3C J”Ù) ® >— £X •
»» и x X g в. З X re o ,_ x — x 

:2îoî<J-5-&SSÉl 

hJEh^ohJ g g® І У g 
s x1o c ге ЗюіI ’ Sx« 
« a Jx E t- ■= o 2 и ? x x 

Ç et.-1- are*1 • e—b-»- 
h o 2 і y x axêt^a 

z-». K X ©Tl*» ±
I «et OMC. ®'

5 o X -,(to <•» • -- X - P co >« X .
M'I* 1

!» b«I*:_:о x g ^T^S-a t -~О _ S К? 
5: * 0—00 0 2 «5~“ OCSS а> XO.ç.5 
B-Sx® а" шї-ах ач>.5і® с х « л


	1511-1p
	1511-2p
	1511-3p
	1511-4p

